



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018-SAF

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2018-SAF e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

VENCEDORA 01: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI – ME – CNPJ. 04.637.947/0001-69.
MATERIAL DE EXPEDIENTE

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID.	CX. 50 UND	economic	10	10	8	28	29,58	828,24
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID.	CX. 50 UND	economic	10	10	5	25	29,50	737,50
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID./	CX. 50 UND	economic	5	5	5	15	27,51	412,65
4	CANETA PERMANENTE PARA E.V.A - Caneta permanente para ser utilizada em EVA, CD, vidro, papel, madeira ou metal. Tem duas pontas, uma grossa de 2,0mm e uma fina de 0,7mm. Caixa com 12 canetas. Cores variadas.	CX. 12 UND	jocar	10	15	15	40	28,07	1.122,80
5	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B – Indicado para desenho; madeira do corpo no formato hexagonal; com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina na madeira que proporciona maior resistência à quebra; fabricado com material não tóxicos; caixa com 12 UNID; referência FABER CASTEL ou similar; inscrito na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança INMETRO.	CX 12 UND	faber	6	110	108	224	10,40	2.329,60
VALOR TOTAL DO LOTE									5.430,79
LOTE 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DÁGUA - Percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; caixa com 12 frasco plástico com 18ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança INMETRO.	CX. 12 UND	radex	5	5	5	15	20,00	300,00
2	LÁPIS DE COR 12 CORES - Sextavados ou redondos; cores sortidas; mina macla composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; embalados em caixa com 12 UNID; produto fabricado todo com material atóxico; em conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); inscrito na caixa uma tabela de cores (para despertar na criança o valor das cores); no corpo da caixa deverá também constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança INMETRO e demais informações exigidas na legislação em vigor.	CX 12	nobre	10	175	200	385	7,00	2.695,00
3	MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE - Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 UNID conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo INMETRO.	acrílex							
		radex	20	20	20	60	16,50	990,00	
5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	CX. 12 UNID	bic	20	20	20	60	44,10	2.646,00
6	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	CX. 12 UNID	bic	20	35	20	75	44,10	3.307,50
7	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	CX. 12 UNID	bic	20	20	20	60	44,00	2.640,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

11	GIZÃO DE CERA GROSSO - Composto por ceras e pigmentos orgânicos; medidas do corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 UNID com cores diferentes; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser tóxico.	CX. C/ 12 UNID	bambini	12	12	30	54	4,00	216,00
VALOR TOTAL DO LOTE									12.794,50
LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	CX. 12 UNID	bic	10	20	50	80	34,00	2.720,00
2	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETA - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	CX. 12 UNID	bic	35	65	15	115	34,00	3.910,00
3	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	CX. 12 UNID	bic	20	30	30	80	34,00	2.720,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



4	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm AZUL - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; Indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	CX. 12 UNID	compactador	5	18	8	31	25,00	775,00
5	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm PRETO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	CX.12 UNID	compactador	10	10	10	30	29,81	894,30
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm VERMELHO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidade; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	CX. 12 UNID	compactador	10	10	10	30	29,63	888,90
10	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 08. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	condor	10	10	10	30	1,10	33,00
11	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 12. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	condor	10	10	10	30	1,50	45,00
12	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	UND	condor	10	10	10	30	2,10	63,00
14	PINCEL CERDA MACIA CABO VERMELHO Nº 16 - Pincel achatado. Ideal para pintura em telas.	UND	condor	10	10	10	30	2,99	89,70



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



16	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRAFICAS COM 12 CORES - Ponta porosa resistente, tampa ventilada, anti-sifixante, atóxico, tinta indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente a água e a umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 12 UNID.	UND	cis	10	10	10	30	9,20	276,00
								VALOR TOTAL DO LOTE	12.414,90
LOTE 04									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
2	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	UND	tilibra	10	10	10	30	RS 12,00	RS 360,00
3	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	UND	tilibra	10	10	10	30	RS 18,85	RS 565,50
4	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - Com planilha própria em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	UND	grafset	25	25	10	60	RS 13,00	RS 780,00
5	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - Dimensões aproximadas 22cmx16cm.	UND	grafset	8	8	8	24	RS 9,00	RS 216,00
6	CADERNO DE CALIGRAFIA - Caderno costurado, capa flexível, tamanho 1/4. 40 folhas. Pedagógico calligrafia. Capas sortidas.	UND	panamer	50	50	50	150	RS 1,80	RS 270,00
7	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS- Dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada.	UND	jandaia	150			150	RS 3,59	RS 538,50
								VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 2.730,00
LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			QUANT TOTAL	VALORES	
				SECRETARIA	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	FOLHA DE E.V.A. LISA - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	PCT. 5 UNID	ibel	100	100	120	320	RS 15,38	RS 4.921,60
2	FOLHA DE E.V.A. ESTAMPADO - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	PCT. 5 UNID	ibel	80	70	130	280	RS 15,60	RS 4.368,00
3	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	PCT. 5 UNID	ibel	80	80	90	250	RS 13,50	RS 3.375,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

4	TNT CORES VARIADAS - Rolo de tnt com 50 metros, cores variadas.	ROLO. C/ 50 M	newtnt	5	5	5	15	R\$ 59,02	R\$ 885,30
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 13.549,90	
LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
QUANTIDADE AMPLA DISPUTA									
1	PAPEL A4 BRANCO 75g/M2 - resma com 500 folhas, embalagem em plástico fechado, contendo os dados do fabricante do produto.	CX. C/ 10 RESMAS	report	122	116	121	359	R\$ 189,53	R\$ 68.041,27
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 68.041,27	
QUANTIDADE EXCLUSIVIDADE ME OU EPP									
1.1	PAPEL A4 BRANCO 75g/M2 - resma com 500 folhas, embalagem em plástico fechado, contendo os dados do fabricante do produto.	CX. C/ 10 RESMAS	report	41	39	41	121	R\$ 189,53	R\$ 22.933,13
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 22.933,13	
LOTE 07									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PAPEL 40Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	RESMA 250 FOLHAS	mg	10	10	15	35	R\$ 18,75	R\$ 656,25
2	PAPEL 40Kg DIVERSAS CORES - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Diversas cores.	PCT C/ 200 UNID	mg	20	20	20	60	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00
3	PAPEL 60Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	RESMA 200 FOLHAS	mg	10	10	10	30	R\$ 26,77	R\$ 803,10
4	PAPEL 60Kg TAMANHO A4 COLORIDO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	RESMA 200 FOLHAS	mg	10	10	10	30	R\$ 29,52	R\$ 885,60
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 3.592,95	
LOTE 08									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PAPEL CARTOLINA COMUM 500x600mm - Gramatura 180grs; Cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	PCT. 100 FOLHAS	são migu	25	30	25	80	R\$ 48,73	R\$ 3.898,40
2	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AMARELA - Cartolina amarela, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	premiatta	30	25	35	90	R\$ 13,50	R\$ 1.215,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



3	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AZUL - Cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	premiatta	25	25	30	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
4	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm VERDE - Cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	PCT. 20 FOLHAS	premiatta	25	25	30	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 7.273,40

LOTE 09									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PAPEL CELOFANE - Fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 69x89cm. Pacote com 50folhas.	PCT. 50 FOLHAS	realce	10	10	10	30	33,50	1.005,00
2	PAPEL CREPOM - Com superfície enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm. Caixa com 20 UNID.	CX. 20 FOLHAS	novaprint	30	70	120	220	11,60	2.552,00
3	PAPEL COLOR SET - Papel off-set 110gr. Dimensões 48x66cm cores variadas. Pacote com 20 folhas. 10 cores sortidas.	PCT. 20 FOLHAS	premiatta	10	10	10	30	17,90	537,00
4	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - Papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diverso. Gramatura 60G/M2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	ROLO 25 METROS	informs	5	5	20	30	50,00	1.500,00
5	PAPEL DUPLEX 48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; Identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.	PCT. 20 FOLHAS	reipel	15	30	31	76	17,00	1.292,00
6	PAPEL MADEIRA 48cm x 96cm - Cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	PCT. 100 FOLHAS	são migu	20	20	25	65	54,70	3.555,50
7	PAPEL LAMINADO 49cm x 69cm - Com superfície de aparência metálica; pacote com 40 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Cores variadas.	PCT.40 FOLHAS	cromus	10	10	10	30	32,00	960,00
8	PAPEL MICRONDULADO - Com dimensões de 50cmx80cm; Cores variadas.	FLS	reipel	10	10	10	30	1,88	56,40
9	PAPEL SEDA - Cores variadas. Pacote com 100 UNID; Dimensões: de 48cmx60cm.	PCT.100 UNID	novaprint	2	2	4	8	17,00	136,00
10	PAPEL VELUDO/CAMURÇA - Com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	PCT. 25 FOLHAS	artfloc	5	5	5	15	17,00	255,00
VALOR TOTAL DO LOTE									11.848,90

LOTE 10									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
2	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - Com formato retangular medindo 2,3 cm x 1,5 cm, em resina, termoplástico e lâmina de aço temperado, caixa contendo 24 UNID, com selo do INMETRO.	CX. 24 UNID	cis	4	30	30	64	R\$ 10,88	R\$ 696,32



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



3	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO - Apontador de lápis sem depósito, com uma entrada. Caixa com 12 UNID.	CX. 12 UNID	cis	2	25	25	52	R\$ 3,20	R\$ 166,40	
4	BASTÃO COLA QUENTE Bastão cola quente 7,5X300mm. Cola de alta qualidade, muito boa para colar; Incolor; Utilizado em pistola de cola quente. Pacote com 100 UNID.	PCT. 100 UNID	rendicola	1	1	1	3	R\$ 32,84	R\$ 98,52	
5	BASTÃO COLA QUENTE Bastão cola quente 11,2X300mm. Cola de alta qualidade, muito boa para colar; Incolor; Utilizado em pistola de cola quente. Pacote com 100 UNID.	PCT. 100 UNID	rendicola	1	2	2	5	R\$ 34,28	R\$ 171,40	
6	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - Para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 UNID. Borrachas suaves, aplicáveis para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão.	PCT. 100 UNID	mercur				11	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00
7	BORRACHA QUADRADA BRANCA - Borracha quadrada branca. Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 UNID. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza.	CX. 40 UNID	mercur	3	3	3	9	R\$ 16,30	R\$ 146,70	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 1.367,34	

LOTE 11									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - Embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX 100 UNID	chaparrau	13	40	25	78	R\$ 2,30	R\$ 179,40
2	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX 50 UNID	chaparrau	10	10	10	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
3	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX 50 UNID	chaparrau	10	30	15	55	R\$ 1,93	R\$ 106,15
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX 50 UNID	chaparrau	10	10	20	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
6	PERCEVEJO LATONADO - Percevejo tipo tacha, material de metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 UNID.	CX. C/ 100 UNID	acc	1	1	3	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
10	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA - Alfinete colorido para mapa, pacote com 50 UNID.	CX. 50 UNID	acc	10	5	5	20	R\$ 3,35	R\$ 67,00
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 533,05

LOTE 12									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX. 5 MIL UNID	jocar	5	5	10	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

2	GRAMPO TIPO TRILHO - Para pasta; 80mm, embalagem contendo 50 UNID.	CX. 50 UNID	acc	5			5	RS 10,00	RS 50,00
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - Composição/Material: Cobreado e Galvanizado; Funcionalidade: Serve para abastecer grampeador e fixar papéis; Cor: Prata; Conteúdo da Embalagem: 1 caixa com 5000 UNID; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 17,3x13,1x14,3cm; Peso liq. aproximado do produto (kg) 170g; Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP2,70x11,20x4,30cm; Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX. 5000 UNID	acc	20	15	15	50	RS 7,80	RS 390,00
5	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - Corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os.;Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm.	UND	molim	10	20	20	50	RS 2,00	RS 100,00
7	EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm.	UND	japan	10	20	50	80	RS 1,90	RS 152,00
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 796,00

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75g - Adesivo multiuso indicado para colagem de EVA, couro, madeira, tecido, laminados decorativos e etc.	UND	brascola	5	5	5	15	RS 9,30	RS 139,50
2	COLA PARA TECIDO - Cola para tecido embalagem com 250ml é solúvel em água e não tóxica. A cola para tecido tem secagem ao ar livre e deve ser aplicada com pincel. A cola para tecido, é indicada somente para tecidos 100% algodão. Sobre tecidos finos e sintéticos, é recomendado teste prévio, pois pode manchar. Não resiste a sucessivas lavagens.	UND	acrillex	8	8	8	24	RS 10,25	RS 246,00
3	COLA GLITTER DE 23grs - Resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e Glitter; secagem rápida; Caixa com 6 frascos de no mínimo 23gr em 6 cores; selo de segurança INMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	CX. 6 FRASCOS	bambini	8	8	8	24	RS 5,10	RS 122,40
4	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: caixa com 12 UNID de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança INMETRO.	CX 12 UNID	fortfix	20	50	50	120	RS 17,50	RS 2.100,00
5	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: frasco plástico com 500 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de seguranda IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	FRASCO 500 G	fortfix	2	2	2	6	RS 7,00	RS 42,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



6	COLA PARA ISOPOR 90G - Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; Cola especial para EPS e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; Secagem rápida; Transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 UNID; validade mínima de 24 meses na entrega.	CX. 12 UNID	fortfix	20	25	20	65	R\$ 35,51	R\$ 2.308,15
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 4.958,05
LOTE 14									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ROLO	eurocel	10	10	15	35	R\$ 0,72	R\$ 25,20
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 12mm de largura x 40m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ROLO	eurocel	22	10	10	42	R\$ 0,69	R\$ 28,98
3	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL INCOLOR 25m x 45cm - Laminado de pvc auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado indicado para encapar materiais, forrar, embrulhar, etc.; o papel siliconado deverá ter impresso a marca do fabricante e quadriculas de 1,0cm para facilitar o corte e o esquadro; rolo com 25m de comprimento x 45cm de largura.	ROLO	eurocel	4	4	4	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4	FITA ADESIVA CREPADA - Medidas 45mm x 50m - Composição: Papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha Dim.: 45mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ROLO	adere	20	20	20	60	R\$ 9,86	R\$ 591,60
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50- Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 45mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	PCT. C/4 ROLOS	eurocel	22	10	10	42	R\$ 3,50	R\$ 147,00
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 1.392,78
LOTE 15									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME	TOTAL	VALORES			



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - Com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 26/6, 23/8, 23/10, 23/13.	UND 25 FOLHAS	jocar	20	20	20	60	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00
2	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 26/6.	UND 50 FOLHAS	jocar	10	10	13	33	R\$ 19,30	R\$ 636,90
3	GRAMPEADOR 106/8 premium - Grampeador 106 Premium. Para Utilizar Em Trabalhos De Carpetaria, Tapeçaria, Marcenaria, Etc. Seu Cartucho Com Capacidade Para 106 Grampos Permite O Uso Duradouro Sem Pausas Para Recarga.	UND	cis	1	2	2	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
5	PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.	UNIDADE	jocar	3	3	3	9	R\$ 84,60	R\$ 761,40
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 3.095,30

LOTE 16									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	TESOURA MICROONDULADA - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	brw	3	5	5	13	R\$ 63,00	R\$ 819,00
2	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	brw	5	5	5	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
3	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	cis	30	5	55	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
6	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - Calculadora digital portátil; capacidade mínima de 8 dígitos; faz as 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total; Dimensões aproximadas: 16cm de largura x 18cm de profundidade x 5,5 de altura; não pode ter parte basculante (móveis).	UNID	hoopson	2	2	2	6	R\$ 21,30	R\$ 127,80
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 1.366,80

LOTE 17									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20x28cm - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	scriity	10	10	10	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
2	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	scriity	15	15	15	45	R\$ 40,50	R\$ 1.822,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



3	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 20x28cm - Envelope de papel, medidas 20X28 na cor parda, pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	scrity	10	10	10	30	RS 20,90	RS 627,00
4	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100unids.	PCT 100 UNID	foroni	1	1	1	3	RS 30,00	RS 90,00
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100unids.	PCT 100 UNID	scrity	5	5	5	15	RS 35,55	RS 533,25
6	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO 23X11cm - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	foroni	2	2	2	6	RS 25,00	RS 150,00
7	ENVELOPE SACO OFF-SET BRANCO - Formato 240mm x 340mm, gramatura 90g/m ² - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	foroni	1	1	1	3	RS 34,80	RS 104,40
8	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - Formato 240mm x 340mm, gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	scrity	1	1	1	3	RS 24,00	RS 72,00
9	ENVELOPE SACO KRAFT OURO - Formato 240mm x 340mm, gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.	PCT 100 UNID	foroni	1	1	1	3	RS 28,00	RS 84,00
10	ENVELOPE PARA CD/DVD - CAPA PARA CD/DVD. Envelope de papel branco com janela circular de acetato com aba para fechamento. Pacote com 100 UNID.	PCT C/ 100 UNID	tecnomid	1	1	1	3	RS 14,04	RS 42,12
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 4.335,27

LOTE 18									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - Em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mmx280mmx 85mm, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para indentificação no dorso. Caixa com 20 UNID.	CX 20 UNID	frama	22	22	22	66	RS 154,35	RS 10.187,10
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 10.187,10

LOTE 19									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Confeccionada em papel plastificado; Com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.	UND	polycart	6	6	6	18	RS 1,69	RS 30,42
2	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - Confeccionada em Polipropileno; Tamanho 335mm x 246mm x 40mm; nas cores cristal e fumê.	UND	aloplast	10	10	10	30	RS 1,62	RS 48,60
3	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO - Confeccionada em Polipropileno Altamente Resistente com E.V.A não resseca e não racha; nas cores cristal e fumê; Tamanho 340mm x 245mm.	UND	aloplast	10	20	15	45	RS 1,85	RS 83,25
4	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - Cor branca e fumê.	UND	aloplast	20	20	10	50	RS 4,50	RS 225,00
5	PASTA POLIONDA - Pasta polionda 4cm c/ elastico. Dimensões 340x250x40mm - cores variadas.	UND	aloplast	20	20	10	50	RS 3,10	RS 155,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



7	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS - Tipo políonda. Com impressão. Para arquivar documentos em geral. Dimensões mínimas de 350x130mm.	UNID	aloplast	20	20	20	60	R\$ 4,47	R\$ 268,20
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 810,47
LOTE 20									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	TINTA GUACHE - Composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; não tóxico; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; cores missíveis entre si; na embalagem deverá ser apresentada uma tabela de sugestões de misturas para fazer outras cores; constar na embalagem selo de segurança IMETRO, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	CX 06 POTES	magifix	10	20	50	80	R\$ 2,20	R\$ 176,00
2	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES SORTIDAS - Atóxica, solúvel em água, pronta para o uso; produzida à base de resina de emulsão acrílica, água pigmentos, solvente, aditivos e conservantes; indicada para uso em tecido sem goma, não sintético, sem a necessidade de fixação à ferro; Embalagem: Pote Plástico de 250ml; com selo de segurança do INMETRO. Cores sortidas.	POTE 250 ML	acrixex	10	30	20	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
3	TINTA PARA CARIMBO - Tinta para carimbo azul, caixa com 12 UNID.	Cx. c/ 12 UNID	radex	2	2	2	6	R\$ 23,80	R\$ 142,80
4	TINTA PARA CARIMBO - Tinta para carimbo preta, caixa com 12 UNID.	Cx. c/ 12 UNID	radex	2	2	2	6	R\$ 23,80	R\$ 142,80
5	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR AZUL - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 UNID; para reabastecer pincel atômico, gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.	CX. 12 UNID	radex	4	4	4	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
6	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR PRETA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.	CX. 12 UNID	radex	5	5	5	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
7	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NA COR VERMELHA - Tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 37ml; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.	CX. 12 UNID	radex	3	3	3	9	R\$ 27,00	R\$ 243,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



8	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	CX. 12 UNID	radex	4	4	4	12	RS 55,00	RS 660,00
9	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	CX. 12 UNID	radex	4	4	4	12	RS 55,00	RS 660,00
10	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	CX. 12 UNID	radex	3	3	3	9	RS 55,00	RS 495,00
11	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ml. - Aplicado em tecidos de algodão se goma (não sintético) madeira, papel, E.V.A, couro, cerâmica, gesso, etc. Não é tóxico. Solúvel em água. Cores Variadas.	UND	acrilix	3	3	3	9	RS 2,99	RS 26,91
12	VERNIZ VITRAL - 37ml	UND 37 ML	acrilix	1	1	1	3	RS 3,94	RS 11,82
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 3.917,33

LOTE 21									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.	UND 30 CM	waleu	20	20	20	60	RS 0,90	RS 54,00
2	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.	UND 50 CM	waleu	5	5	5	15	RS 2,00	RS 30,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	UND	radex	20	20	20	60	RS 5,00	RS 300,00
4	BALÃO COLORIDO LISO - Bola de soprar; resistente, tamanho 65, acondicionados em embalagens plásticas com 50 UNID, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	PCT. 50 UNID	ideatex	50	75	100	225	RS 6,00	RS 1.350,00
5	BARBANTE- Fibra de sisal torcido com 125 fios, embalagem rolo com 500grs.	ROLO 500GRS	sisaltec	10	10	10	30	RS 9,99	RS 299,70
6	PALITO PARA CHURRASCO - Palito grande para Churrasco 25cm pacote com 100 UNID.	PCT C/ 100 UNID	estilo	5	5	5	15	RS 6,00	RS 90,00
7	LIGA PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - Pacote com 100gr;	PCT C/ 100 GRS	mamuth	2	2	2	6	RS 3,59	RS 21,54
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 2.145,24



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



LOTE 22									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - Capacidade de 700 Mb; Tempo de gravação de 80 minutos; Velocidade de gravação de 1X a 48X, com caixa plástica protetora acondicionados em tubo com 50 UNID com prazo de validade mínimo de 06 meses.	TUBO 50 UNID	maxprint	15	15	15	45	R\$ 32,27	R\$ 1.452,15
2	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - Para gravar dados e vídeo permanente; capacidade 4,7 GB; compatível com todas as gravadoras de DVD e Leitoras de Vídeo - Tubo com 50 UNID.	TUBO 50 UNID	maxprint	15	15	15	45	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 3.207,15	
LOTE 23									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	MASSA DE MODELAR COM 12 UNID E 180 gr - Composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; Indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança INMETRO, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.	CX 12 UNID	acrilux			80	80	R\$ 4,40	R\$ 352,00
3	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2mm (GROSSA) - Especificações: Bastão recomendado: 11,2mm; Potência 40W; Tensão 220V; Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência Aplicador NOBRE, RENDICOLLA, TRAMONTINA, VONDER, ou similar.	UND	jocar	5	5	5	15	R\$ 22,05	R\$ 330,75
5	PLACA DE ISOPOR 10mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	UND	isoplast	2	2	2	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
6	PLACA DE ISOPOR 15mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 15mm.	UND	isoplast	2	2	2	6	R\$ 3,60	R\$ 21,60
7	PLACA DE ISOPOR 20mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 20mm.	UND	isoplast	2	2	2	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 755,35	
LOTE 24									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



				SEC.	FUNDAMENTAL	INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PRANCHETA EM MDF- Composição/ Material: MDF e metal; Cor: Kraft; Dimensões aproximadas da embalagem (cm): AxLxP 22,7x31,14x1,4cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg)0,21g.	UND	stalo	5	5	5	15	RS 3,10	RS 46,50
2	PREDEDOR DE PAPEL 19 mm PRETO - Tipo pregador; Caixa com 12 UNID.	CX. 12 UNID	genmes	2	2	2	6	RS 7,50	RS 45,00
3	PREDEDOR DE PAPEL 25 mm PRETO - Tipo pregador; Caixa com 12 UNID.	CX. 12 UNID	cis	2	2	2	6	RS 8,00	RS 48,00
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 139,50

MATERIAL DE LIMPEZA

LOTE 30									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	CESTO PARA LIXO - Em polietileno, sem tampa, flexível, inquebrável, com medidas internas aproximadas de 24cm de diâmetro x 31cm de altura, capacidade de no mínimo 9,6 litros e no máximo 11 litros. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	UND.	mercoplast	70	100	90	260	RS 3,15	RS 819,00
2	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL (15 litros) - Lixeira confeccionada em plástico, com abertura de tampa acionada por pedal. Dimensões 39cm (altura) x 32cm (largura) x 28cm (profundidade) com capacidade para 15 litros, cores: azul, branco ou cinza, fabricado com termoplástico resistente à intempéries e contra raios solares ultra-violeta (UV). No rótulo deverá constar todas as informações do produto.	UND.	plasutil	20	50	60	130	RS 31,00	RS 4.030,00
3	LIXEIRA BASCULANTE 60 L - Lixeira com capacidade para 60 litros, cor preta, material plástico.	UND	plasutil				0	RS 62,98	RS 0,00
4	PÁ COLETORA - automática, caixa em polipropileno de alta resistência, movimento basculante e lâmina de borracha encaixada no corpo da pá, cor azul, cabo de alumínio com altura ergonômica de aproximadamente 80 cm e manopla de formato anatômico, leve e resistente, podendo ser utilizada em todos os ambientes.	UND.	novica	5	5	5	15	RS 33,10	RS 496,50
5	PÁ PARA LIXO - Fabricada em chapa de ferro zincada, haste de madeira, revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80cm de comprimento. Rotulo ou corpo gravado com identificações do produto e do fabricante.	UND.	mercoplast	5	10	10	25	RS 4,00	RS 100,00
6	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - Fabricada em plástico resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80 cm de comprimento com ponta plástico com rosca para fixar na pá. Rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e do fabricante.	UND.	novica	10	20	20	50	RS 3,00	RS 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 5.595,50
LOTE 31									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME	TOTAL	VALORES			



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	COPO DESCARTAVÉL 200 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	PCT.	ultracopos	500	500	500	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
2	COPO DESCARTAVÉL 180 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	PCT.	ultracopos	1.500	2.000	2.000	5500	R\$ 2,95	R\$ 16.225,00
3	COPO DESCARTAVÉL 50ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	PCT.	ultracopos	250	150	200	600	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 23.023,00

LOTE 33									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
2	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE- Composição que contenha: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. Embalagem contendo um tablete com no mínimo 25g e suporte descartável, ou não, para o uso adequado, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	UND	desoflor	50	100	100	250	R\$ 1,80	R\$ 450,00
3	MULTI INSETICIDA (300ml) - Composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; Usa água como solvente. Embalagem em aerosol, com no mínimo 300ml, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e com trava de segurança. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	UND.	spb	10	10	10	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 825,00

LOTE 35									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



1	ESCOVA DENTAL INFANTIL - multitufo, maciças de ponta polidas, arredondadas. o comprimento total da escova de 14,5 a 15,5cm, a parte ativa de 2,5 a 2,8cm de comprimento por 1cm de largura, apresentando 25 a 30 tufo de cerdas distribuídas em 03 fileiras, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (abo), embaladas individualmente em saquinhos plásticos.	UND	condor			100	100	RS 1,81	RS 181,00
2	CREME DENTAL - com 1.500PPM de flúor, tripla proteção refrescante, sabor menta, tubo plástico de 50 gramas, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (ABO). Na embalagem deverá constar todas as informações do produto, bem como a validade.	UND	colgate			100	100	RS 3,00	RS 300,00
3	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza media, fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haster formando uma semisfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rotulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	UND.	sanibrisa	20	20	15	55	RS 11,00	RS 605,00
4	ESCOVA PLÁSTICA (cabo ergonômico) - Escova para lavar roupas, multiuso, com cerda de polipropileno macia e base de plástico em formato anatômico. Cabo ergonômico em posição angular para proporcionar uma boa utilização durante o uso. Produto de boa durabilidade. Cores variadas e na embalagem deverá constar dados de identificação do produto.	UND	aguiar	5	5	5	15	RS 3,00	RS 45,00
5	FIO DENTAL - para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo individual de polipropileno, com 100 metros.	UND	colgate			10	10	RS 6,00	RS 60,00
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 1.191,00

LOTE 37									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - Composição 100% fibras de celulose. Branco. Embalagem pacote com 50 UNID de guardanapos tamanho 23x22 cm.	PCT.	leve	20	20	100	140	RS 0,75	RS 105,00
2	PAPEL TOALHA - papel ultra absorção, medindo 19cm x 22cm cada. Embalagem contendo 2 rolos com 60 folhas duplas de papel na cor branca e inodoro. Na embalagem deverá constar toda identificação do produto.	ROLO	snob	30	30	30	90	RS 5,00	RS 450,00
3	FILME PVC - Transparente de 28 cm com 30 metros de comprimento.	ROLO	theoto	4	5	5	14	RS 3,45	RS 48,30
4	PAPEL ALUMÍNIO - Folha de alumínio em rolo de alta qualidade no tamanho 30cm de largura por 7,5mt de comprimento. Produto não perecível.	ROLO	theoto	10	50	30	90	RS 3,50	RS 315,00
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 918,30
LOTE 38									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



			SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL	
1	BOTA DE BORRACHA BRANCA - CANO LONGO Especificação técnica: calçado de segurança - tipo bota, cano longo; cabedal em pvc; na cor branca; entressola de borracha; sem biqueira; forro sintético; alma de borracha; solado em poliuretano monodensidade, antiderrapante; palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação; Tamanhos a serem definidos pelo solicitante. Complemento: com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego, conforme normas NBR 12561/92 e 12594/92.	PARES	volk			10	10	R\$ 38,39	R\$ 383,90
2	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - Comprimento mínimo de 30cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem um par em cada pacote.	PAR	ideatex	10	20	20	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
3	LUVA LÁTEX CANO LONGO - Comprimento mínimo de 38cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem: um par em cada pacote.	PAR	ideatex	10	10	10	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50
								R\$ 804,40	

VALOR TOTAL DO LOTE

LOTE 40 - QUANTIDADE AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 UNID. Papel macio e absorvente. Composição 100% fibras de celulose.	FARDO	personal	75	75	112	262	R\$ 57,60	R\$ 15.091,20
2	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 UNID. Papel macio e absorvente. Composição 100% fibras de celulose.	FARDO	floral	75	30	22	127	R\$ 33,31	R\$ 4.230,37
								R\$ 19.321,57	

VALOR TOTAL DO LOTE

Valor Homologado: R\$ 251.295,24 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos).

VENCEDORA 02: JOSÉ BENI TRAJANO FILHO - ME - CNPJ: 09.148.718/0001-02.

LOTE 27									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Composição: Ácido clorídrico (HCl) e água, concentração maior que 30,0 (% M/M). Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos químicos	LT	OTIMO BRILHO	20	20	20	60	4,00	240,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



	(FISPO). Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega.								
2	ÁGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, número risco à saúde : 3; corrosividade: 1, cor: incolor. Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega.	LT	FC	110	350	300	760	2,85	2.166,00
3	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - Composição: NaOH -Hidróxido de sódio em escamas com concentração maior ou igual que 50% P/P; Embalagem plástica com no mínimo 500g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com data de fabricação, informações do fabricante; Na entrega o produto não poderá apresentar umidade; O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	KG	OTIMO BRILHO	2	80	80	162	7,12	1.153,44
VALOR TOTAL DO LOTE									3.559,44

LOTE 28									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico 92,8°, hidratado para limpeza doméstica. Embalagem plástica contendo 1 litro que deverá constar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses.	LT	FC	10	10	10	30	6,34	190,20
2	ÁLCOOL EM GEL - álcool etílico hidratado em gel para limpeza doméstica, embalagem de 500ml que deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses.	UND	FC	20	20	50	90	5,35	481,50
3	AMACIANTE PARA ROUPAS - Amaciante perfumado. Que apresenta tensoativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio, com efeito amaciante e bacteriostático. pH (puro) - 6,0 - 7,0 . Dosagem máxima de 04 ml/kg roupa seca; Aplicação: Lavanderias em geral (Industrial, hoteleira, hospitalar e clínicas); Embalagem bombonas plásticas de 5 litros; O fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na ANVISA.	UND	FC			20	20	17,00	340,00
VALOR TOTAL DO LOTE									1.011,70

LOTE 29									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - Para manipulação de alimentos; Com dimensões internas aproximadas de 46 cm de diâmetro e 16 cm de altura com capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP) virgem atóxico, livre de	UND	IBAP	10	10	10	30	14,98	449,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



	BPA/BPDE, informações que deverão constar no rótulo do produto.								
2	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - Com dimensões aproximadas de 26cm de diâmetro na borda e 25cm de altura, com alça resistente e capacidade para 10 litros. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável (sujeito à avaliação), com tratamento anti-UV.	UND	IBAP	20	40	60	120	4,31	517,20
3	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - Com dimensões aproximadas de 29cm de diâmetro na borda e 26cm de altura, com alça resistente e capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável (sujeito à avaliação), com tratamento anti-UV.	UND	IBAP	20	50	60	130	7,21	937,30
4	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMPA - Medindo 37cm (diâmetro) x 46cm (altura). Capacidade 40l. Cores variadas.	UND	IBAP	10	12	20	42	32,17	1.351,14
VALOR TOTAL DO LOTE									3.255,04

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	DESENGORDURANTE e DESINCRUSTANTE - Para limpeza de superfícies laváveis de cozinhas, para dessincrustação de gordura carbonizada em painéis, fogões, chapas, fritadeiras, etc. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico. Validade de no mínimo de 24 meses.	LT	FC	130	200	180	510	6,45	3.289,50
3	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - Composição: componente ativo Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio e Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio que elimine germes e bactérias. Embalagem mínima de 1000ml, constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto.	LT	FC	150	400	350	900	3,13	2.817,00
VALOR TOTAL DO LOTE									6.106,50

LOTE 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	LIMPADOR MULTIUSO - Líquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio; Tensoativo não iônico, Alcalinizante; Sequestrante, Eter Glicólico; Alcool, perfume e água, com validade de 03 anos; Embalado em frasco plástico, com capacidade para 500ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/ MS.	UND.	FC	50	50	50	150	3,40	510,00
2	DETERGENTE LÍQUIDO - Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrância corante e água. Embalagem de no mínimo 500 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36	UND.	FC	40	260	200	500	2,04	1.020,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



meses.									
3	LIMPA ALUMÍNIO - Composição: Com princípio ativo ácido Sulfônico; Embalagem plástica de 500ml. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade mínima de 24 meses.	UND	FC	20	100	60	180	2,10	378,00
4	LIMPA VIDROS - Refil sem gatilho; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e álcool etílico. Embalagem plástica de 500ml; Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	UND.	FC	3	3	3	9	6,20	55,80
5	LUSTRA MÓVEL - Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Produto que contenha em sua composição: Cera microcristalina, óleo parafínico, espessantes, tensoativos não-iônicos e fragrância. Embalagem plástica de no mínimo 500 ml; com bico econômico; Contendo no rótulo os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, validade e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	UND.	WORK	20	20	20	60	4,35	261,00
VALOR TOTAL DO LOTE									2.224,80

LOTE 36								VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	UNT.	TOTAL
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL			
1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Fardos com 14 embalagem com 08 UNID de 60g. Composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	FARDO	ASSOLAN	5	20	5	30	20,73	621,90
2	ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100mm x 70mm x 20mm) composição: esponja de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo.	UND	UTILISSIMA	10	250	150	410	0,75	307,50
3	FÓSFORO - Maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos de madeira com 40mm de comprimento. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. No rótulo deverá constar, além dos dados do fabricante, informações de segurança, composição química, prazo de validade e selo de segurança padronizado do IMETRO.	MAÇO	GADORDI	4	4	4	12	2,00	24,00
4	PALITO DE DENTE - Palito roloço de madeira, muito resistente, caixa contendo 100 UNID. Ideal para dente e artesanato.	CX	GINA	10	10	6	26	0,94	24,44
5	ISQUEIRO - Composição: resíduos termoplásticos, pedra de nichmetal peça metálica e gás isobutano sob pressão altamente inflamável. No produto deverá ter etiqueta auto - adesiva com declaração de segurança do fornecedor com selo padronizado de segurança do IMETRO.	UND	BIC	2	2	2	6	4,00	24,00
VALOR TOTAL DO LOTE									1.001,84
LOTE 39								VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL		



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	PANO DE PRATO - Confeccionado em tecido branco de algodão, felpudo, boa absorção, medindo aproximadamente 65 x 40 cm.	UND	SANTA MARIA	80	50	100	230	1,62	372,60
2	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - tipo saco, alvejado, 100% algodão, extra branco, alta absorção, medindo 60 x 80 cm, peso mínimo 100 g, com bainhas costuradas, isento de rasgo ou furos.	UND	LIMPANO	100	150	120	370	1,84	680,80
3	AVENTAL DE NAPA - avental de plástico em napa com 3 alças uma no pescoço e duas na cintura para amarrar na lateral. Com bolso. Tamanho aproximado 0,48cm x 0,69cm.	UND	AÇO	5	5	5	15	3,67	55,05
4	FLANELA - Medindo aproximadamente 40 x 60cm, com acabamento de overlock nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante cada peça deverá conter etiqueta com as informações de composição do produto e nome do fabricante.	UND.	KILMPA	20	15	15	50	1,15	57,50
VALOR TOTAL DO LOTE									1.165,95

LOTE 40.1 - QUANTIDADE EXCLUSIVA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1.1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 UNID. Papel macio e absorvente. Composição 100% fibras de celulose.	FARDO	HIGIPEL	25	25	38	88	56,15	4.941,20
2.1	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 UNID. Papel macio e absorvente. Composição 100% fibras de celulose.	FARDO	PIMPO	25	10	8	43	34,21	1.471,03
VALOR TOTAL DO LOTE									6.412,23

LOTE 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	RODO - Com cabo tamanho padrão 1,20m em madeira ou em tubo metálico, com revestimento em película de plástico impermeável ponta de plástico com rosca, raspador de borracha preta e macia resistente, tamanho 30cm, suporte do raspador fabricado em plástico e rosqueável para fixar o cabo. Deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	VIVACE	20	30	50	100	7,50	750,00
2	VASSOURÃO GARI - Cedas de piaçava, cepa de 40cm, cabo em madeira revestido com plástico, mínimo 1200mm, colado e pregado em base reforçada, identificação do produto.	UND.	SÃO ROQUE	8	5	6	19	12,67	240,73



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



3	VASSOURA DE PIAÇAVA natural ou sintética - Com cepa de plástico de 22m +/- 1,0cm composta de no mínimo de 48 tufos, organizadas no mínimo de 3x16 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de piaçava com comprimento mínimo de 10 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	VIVACE	10	20	20	50	8,50	425,00
4	VASSOURA DE PÊLO para piso liso - Com corpo de plástico medindo entre 25 a 30 cm com cerdas de pelos sintético macias e flexível composta de no mínimo 120 tufos, organizado no mínimo de 6x20 fileiras e cada turfo formada no mínimo 100 cerdas com 6,5 cm +/- 0,5cm de comprimento cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	VIVACE	20	60	20	100	8,00	800,00
5	VASSOURA TIPO NOVIÇA - Com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo de 60 tufos, organizadas no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento mínimo de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	VIVACE	20	10	20	50	6,68	334,00
6	RODO DE 2 BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 50cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.	UND.	VIVACE	10	10	10	30	14,88	446,40
VALOR TOTAL DO LOTE									2.996,13

LOTE 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES	
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL
1	SABÃO EM BARRA - Composição: Óleo de coco babaçu, sebo bovino hidróxido de sódio bicarbonato de sódio, caulim, silicato de sódio, corante e água. Sabão base água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 30 meses a partir da entrega. Caixa com 10 kg e barras de 1kg.	KG	FC	80	100	60	240	5,20	1.248,00
2	SABÃO EM PÓ MULTI-USO - Para lavar roupas, com sistema bioativo, com 500g, composição: alquil benzendosulfomato de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, coadjuvante alcalizante, branqueador óptico, preservante pigmento enzimas, essência e água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa	UNID.	FC	100	100	100	300	3,35	1.005,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



	na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 20 meses a partir da entrega.									
3	SABÃO LÍQUIDO (galão de 05 litros) – glicerinado, líquido com ph neutro. Galão de 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	GL	ALYNE	10	20	50	80	38,00	3.040,00	
4	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (5 litros) – Para lavagem das mãos. Composição: ácido orto fenol sulfônico, resocrina, mentol, timol, tintura de ziplphus, álcool etílico à 50% e sabonete líquido. Rotulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e notificação ou registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem.	LT	ALYNE	20	30	50	100	20,62	2.062,00	
VALOR TOTAL DO LOTE									7.355,00	
LOTE 43										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	SME			TOTAL	VALORES		
				SEC. EDUCAÇÃO	FUNDAMENTAL	EDUC. INFANTIL		UNT.	TOTAL	
1	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 10 UNID.	PCT.	RAVA	60	300	100	460	1,00	460,00	
2	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 10 UNID.	PCT.	RAVA	60	400	120	580	1,03	597,40	
3	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 63 x 80, pacote com 10 UNID.	PCT.	RAVA	100	150	150	400	1,50	600,00	
4	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 75 x 105, pacote com 05 UNID.	PCT.	RAVA	80	800	100	980	1,60	1.568,00	
5	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Com capacidade para 3 kilos. Próprio para acondicionamento de alimentos; Fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD).	MILH.	MIL	20	20	20	60	28,00	1.680,00	
VALOR TOTAL DO LOTE									4.905,40	

Valor Homologado: **RS 39.994,03** (trinta e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais e três centavos).

Valor Total Homologado: **RS 291.289,27** (Duzentos e noventa e um mil e duzentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos).



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria- CE, 10 de abril de 2018..


SANDRA SILVA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO